1

2

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  поселок РЕПИНО (шестой созыв)
Россия, 197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, проспект Ленина, дом 14.
Тел. 433-01-18, факс 433-51-76

Санкт-Петербург                                                                                                                        12 мая 2023 год

П Р О Т О К О Л
проведения публичных слушаний

Дата, время и место проведения: 12 мая 2023 г. в 17-00, в помещении Муниципального Совета по адресу: Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, дом 14, лит.А.

Тема публичных слушаний: обсуждение проекта муниципального правового акта «Об утверждении   отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино за 2022 год».

Основания проведения публичных слушаний: Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании поселок Репино № 35-7 от 03.08.2006год», Устав муниципального образования  поселок Репино, Решение от 26.04.2023 № 2-4 «О проведении публичных слушаний  по отчету об исполнении   местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино за 2022 год».

Представленные документы: отчет главы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино «Об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино за 2022 год»
Присутствуют:
Глава муниципального образования, председатель Муниципального Совета: Лебедева И.А.
Депутаты Муниципального Совета: Бородина Т.П., Бреннер Е.И., Максименко А.С., Жидовчиц Е.М.
Главный специалист Муниципального Совета ВМО поселок Репино: Азизова Н.В.
Глава Местной администрации ВМО поселок Репино: Семенова И.Г.
Главный бухгалтер Местной администрации ВМО поселок Репино: Обломова Т.М.
Сотрудники Местной администрации ВМО поселок Репино: Бекряшева М.Г., Чернышева Н.Е, Кулешова Н.Н, Щербаков А.С.
Жители поселка Репино – 2 человека.

Слушали Лебедеву И.А.:

Представила проект отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино за 2022 год.

Слушали Семенову И.Г.:

Фактические доходы местного бюджета В 2022 году составили 62721,9 тыс. руб., из них:

	Наименование
	2022 год

	План
тыс. руб.

Исполнение
	%

	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	269,6
	286,5
	106,3%

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	164,8
	164,8
	100,0%

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
в том числе:
	62351,6
	62270,6
	99,9%

	- дотации бюджетам системы РФ
	58332,5
	58332,5
	100,0%

	- организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	996,8
	915,9
	91,9%

	- содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
	337,8
	337,7
	100%

	- вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	64,9
	64,9
	100%

	- составление протоколов об административных правонарушениях
	8,1
	8,1
	100%

	- организация и осуществление уборки и санитарной очистки территорий, не включенных в адресные программы органов исполнительной власти
	2611,5
	2611,5
	100%

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0,0
	0,0
	-

	ИТОГО ДОХОДОВ
	62786,0
	62721,9
	99,9

Местный бюджет 2022 года исполнен по доходной части на 99,9 %

Фактические расходы местного бюджета МА ВМО поселок Репино составили – 65793,9 тыс. руб. в том числе:
1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования- 1474,3 тыс. руб. в т.ч:
- расходы на оплату труда (заработная плата и начисления) – 1474,3 тыс. руб.
- расходы обеспечения деятельности – 0,0 тыс. руб.
2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов МО – 1867,2 тыс. руб. в т.ч:
- расходы на оплату труда (заработная плата и начисления) – 984,9 тыс. руб.
- расходы обеспечение деятельности – 633,4 тыс. руб.
3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета МО Санкт-Петербурга и содержание его органов – 84,0 тыс. руб.
4. Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных органов МС, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе – 164,7 тыс. руб.
5. Местная администрация муниципального образования поселок Репино
 Расходы на содержание и обеспечение деятельности Главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального образования – 1474,3 тыс. руб. в т.ч:
- расходы на оплату труда (заработная плата и начисления) – 1474,3тыс. руб.

 Расходы на содержание и обеспечение деятельности Местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) МО – 7338,6 тыс. руб. в т.ч.:
- расходы на оплату труда (заработная плата и начисления) – 5397,9 тыс. руб.
- расходы на обеспечение деятельности – 1940,7 тыс. руб.

6. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга – 915,9,2 тыс. руб.

7. Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые - 106,9 тыс. руб.

8. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации – 87,8 тыс. руб.

9. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга – 8,1 тыс. руб.;

10. Одним из наиболее важных направлений расходования бюджета является благоустройство и озеленение территории муниципального образования.
         В рамках комфортной городской среды выполненные следующие мероприятия по благоустройству территории:
· Обустройство футбольного поля в муниципальном саду отдыха поселка Репино на сумму 12 151,0 тыс. руб., включающее выполнение следующих работ:
            - устройство тренажерной и спортивной площадок с резиновым покрытием;
	- нанесение разметки на покрытие игровых зон;
            - установка спортивного оборудования;
  - устройство набивных дорожек.
· устройство цветников, посадка и уход за цветами, кустами на территории ВМО поселок Репино на сумму 1 639,2 тыс. руб.;
· проведение санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территории ВМО поселок Репино – 445,7 тыс. руб.
· работы по компенсационному озеленению на сумму 136,3 тыс. руб.
· выполнение работ по оформлению территории ВМО поселок Репино к праздничным мероприятиям, посвященным встрече Нового года на сумму 1 893,7 тыс. руб.;
· выполнение работ по содержанию дорог, расположенных в пределах границ ВМО Санкт-Петербурга поселок Репино, в соответствии с Перечнем, утвержденным Постановлением Правительства Санкт-Петербурга № 779 от 26.06.2006 г., на сумму 16 158,8 тыс. руб. в том числе, выполнен ремонт следующих дорог:
- Лермонтовский пр., Новодеревенская ул., Песочная ул, Волнистая ул., Прямая ул., Тихая ул., пересечение Северной ул. И Северного пер., Лагерная ул., Цветочная ул.;
· выполнение работ по ремонту покрытия, проезд без названия со стороны ул. Курортная к дому 23 по ул. 2-я Новая – 393,20 тыс. руб.;
· выполнение работ по содержанию территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения согласно адресной программе общей площадью 14,06 га.  на сумму 2 247,10 тыс. руб.
· выполнение работ по стрижке растительного покрытия – 1 102,2 тыс. руб;
· проведение паспортизации территории ЗНОП местного значения общей площадью 3,9003 га на сумму 139,8 тыс. руб.
· Выполнение проектных работ и разработка проекта – 535,0 тыс. руб.;
- детской площадки по адресу: Приморское шоссе д.423 корп. 1 и корп. 2; спортивной площадки по адресу: ул. Нагорная, МСО (сквер 38-120-2);
· содержание и уборка спортивных площадок (ул. Репина–750 кв.м., Приморское шоссе, западнее дома 410–247 кв.м.  – 100,3 тыс. руб.;
· размещение уличной мебели (скамеек), содержание (ремонт и окраска) уличной мебели, информационных стендов на территории внутригородского муниципального образования поселка Репино; Обустройство элемента благоустройства: ул. Тихая, д. 2 (установка цветочной клумбы), МСО (ремонт малой сцены), ул. Песочная, д. 10 (установка скамеек), ул. Нагорная (установка кашпо на элемент благоустройства «Зонт») на сумму 1 083,9 тыс. руб.;
· уборка и санитарная очистка территорий в соответствии с адресными программами, утвержденными администрациями районов Санкт-Петербурга, на сумму 2611,5 тыс. руб.  Данная сумма в виде субвенции была выделена в рамках отдельного государственного полномочия по уборке и санитарной очистке территорий внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино из бюджета Санкт-Петербурга.

 11. Согласно программы организации и проведения местных и участия в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Репино в 2022 году проведены следующие мероприятия: День полного освобождение Ленинграда от фашистской блокады,  77-я годовщина со Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне, День памяти и скорби,  День поселка  Репино, День начала блокады Ленинграда, Международный День инвалидов, мероприятия по сохранению и развитию местных традиций, и прочие мероприятия в сумме – 4325,6 тыс. руб.;

            12. Расходы в рамках ведомственных целевых и муниципальных программ по участию органов местного самоуправления муниципального образования поселок Репино в профилактике:
            	    -  терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявления на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино – 6,2 тыс. руб.;
               -  участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга – 5,2 тыс. руб.;
             -  участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования поселок Репино – 5,2 тыс. руб.;
             - участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге- 5,2 тыс. руб.;
             -  проведения подготовки и обучении неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам от опасностей, возникающих при ведении военных действий – 10,4 тыс. руб.;
	   - участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов - 2,6 тыс. руб.;
	   - участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования - 2,6 тыс. руб.;
	   - участие в реализации мероприятий по защите прав потребителей и содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования - 2,6 тыс. руб.;
	   - участие в реализации мероприятий по экологическому просвещению, а также организации экологического воспитания в области обращения с ТКО на территории муниципального образования - 5,2 тыс. руб.;
             В целях выполнения вышеперечисленных программ были закуплены цветные брошюры, буклеты и листовки на сумму -  45,2 тыс. руб.
        13. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга – 337,8 тыс. руб.
         14. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение, причитающееся приемному родителю за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга – 64,9 тыс. руб.
          15. Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления (далее - доплата к пенсии), а также приостановлению, возобновлению, прекращению выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга – 296,6 тыс. руб.
            16. Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет – 1020,5 тыс. руб.
           17. Расходы по учреждению печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей – 361,0 тыс. руб.;

18. Муниципальное казенное учреждение «Молодежный центр «Репино» в 2022 году общая сумма составила – 5046,6 тыс. руб.;
  в том числе
 - расходы на оплату труда (заработная плата и начисления) – 2059,10 тыс. руб.;
- расходы на обеспечение деятельности – 2987,5 тыс. руб.

    В целях обеспечения гласности и прозрачности размещения муниципальных заказов, предотвращения коррупции и других злоупотреблений, размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд производилось путем проведения конкурсных процедур. В соответствии с требованиями Федерального закона от 05 апреля 2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в 2022 финансовом году было проведено:
- 4 аукциона в электронной форме на сумму 1415,0 тыс. руб.;
- 5 конкурсов в электронной форме на сумму 36 205,8 тыс. руб.;
- 7 запросов котировок на сумму 5 762,8 тыс. руб.;
В целях поддержки малых предприятий и некоммерческих организаций доля закупок в отчетном году составила 97,7%.

Местный бюджет МО ВМО поселок Репино в 2022 году исполнен по расходной части на 99,8 %.

Вопросы к докладчикам:

Вопросов не поступило.

Предложения участников публичных слушаний:

Замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта
«Об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга посёлок Репино за 2022 год» не поступило.

Результаты публичных слушаний:
В 17 часов 45 минут 12 мая 2023 года в помещении Муниципального Совета по адресу: СПб, г. Зеленогорск, пр. Ленина, дом 14, лит.А  были подведены итоги публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «Об исполнении  местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино за 2022 год» и составлен настоящий Протокол результатов публичных слушаний.
Публичные слушания по проекту муниципального правового акта «Об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино за 2022 год» признаны состоявшимися.
Протокол составлен: 12 мая 2022 года в 19 часов 15 минут.

Глава муниципального образования                ____________________ И.А. Лебедева
посёлок Репино

Секретарь                                                            ____________________ Н.В. Азизова
image1.wmf

oleObject1.bin